
laikai vaikams   2017 m. spalis 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
,,Zapad” – tai rusiškas žodis, kuris reiškia ,,Vakarai”. 
Taip pavadintos Rusijos ir Baltarusijos karinės pratybos, 
kurios vyko Lietuvos pašonėje rugsėjį. Gal tuo 
pavadinimu norėjo išreikšti, jog mokosi pulti NATO. 

Per pratybas šaudė iš tankų prie Lietuvos sienos.  
(nationalinterest.org nuotr.) 

Kaliningrade bombardavo iš bombonešių. (aviationvoice.com nuotr.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Desantininkai dalyvavo pratybose (medium.com nuotr.) 
 

Tačiau oficialiai pratybos buvo gynybiškos. Oficialiai 
kariai turėjo mokytis kovoti prieš sukilėlius. Oficialiai 
skelbė, kad dalyvavo maždaug 12 tūkst. karių. Iš tikrųjų 
dalyvavo arti 100 tūkst. karių. Pratybose dalyvavo visi 
Rusijos ginkluotųjų pajėgų elementai, įskaitant kosmoso 
pajėgas.  
 
NATO klausia kodėl reikia tiek karinių pajėgų elementų 
kovojant prieš sukilėlius? Aišku, kad čia buvo ne 
gynybinės pratybos prieš sukilėlius, o puolimo pratybos 
prieš Baltijos kraštus ir NATO. 
 
Rusija juokiasi iš NATO, kad jie isteriškai bijo. Tačiau 
NATO griežtai laikėsi taisyklių. Kai Rusijos kariniai 
lėktuvai skrido per arti Lietuvos, NATO lėktuvai pakilo 
ir lydėjo karinius lėktuvus, kad nebandytų pulti. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Zapad?  

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. spalis 
 
Žodynėlis. 

Baltarusija: Lietuvos pietryčių kaimynė, Rusijos sąjungininkė; Belarus 

Baltarusija (pažymėta žaliai). (wikipedia žml.): 

pratybos: sistemingai suorganizuoti mokymosi darbai; exercises 

NATO: tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 metais. Organizaciją 1949 m. 
įkūrė 12 šalių: 
Belgija 
Danija 
Islandija 
Italija 
JAV 
Jungtinė Karalystė 
Kanada 
Liuksemburgas 
Nyderlandai 
Norvegija 
Portugalija 
Prancūzija 
Vėliau prisijungė kitos 16 šalių: 
1952: Graikija ir Turkija 
1955: Vokietija 
1982: Ispanija 
1999: Čekija, Lenkija, Vengrija 
2004: Bulgarija, Estija, Latvija, Lietuva, Rumunija, Slovakija, Slovėnija 
2009: Albanija, Kroatija;  
North Atlantic Treaty Organization 

gynybiškos: turėjo mokytis gintis, ne pulti; defensive  

sukilėlis: kuris kovoja prieš egistuojančią valdžią; separatist 
 
ginkluotos pajėgos: valstybės visos ginkluotos pajėgos; armed forces 
 
kosmoso pajėgos: tos ginkluotos pajėgos, kurios pasiruošusios kovoti erdvėse; aerospace forces 
 
isterija: funkcinis nervų susirgimas, pasireiškiantis padidėjusiu jautrumu, liguistu susierzinimu, juoku su ašaromis; 
hysteria 
 
griežtai: nesvyruojant; firmly 


